中华人民共和国汕头海关公告2002年第4号 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/28/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_8D_8E_E4_BA_BA_E6_c27_28301.htm 根据海关总署关于境

内公路承运海关监管货物的运输企业及其车辆、驾驶员有关

管理规定，我关决定从2002年5月1日起至5月31日止，开展对

关区境内载运海关监管货物的运输企业及其车辆、驾驶员的

年审工作。为做好本次年审工作，现就有关事项公告如下：

一、承运海关监管货物的运输企业，应当具备以下资格条件

： （一）从事货物运输业务1年以上，注册资金不低于200万

元人民币； （二）按照《海关法》有关规定，提供具有履行

海关事务担保能力的法人、其他组织或者公民提供的担保；

（三）企业财务制度和帐册管理符合国家有关规定； （四）

企业资信良好，在从事运输业务中没有违法前科。 二、运输

企业向其注册地海关办理企业、车辆、驾驶员的年审手续，

应交验下列文件： （一）年审报告（内容包括企业、驾驶员

守法经营情况、运营情况等）； （二）《注册登记证书》；

（三）《营业执照》的副本复印件（验原件）； （四）《组

织机构代码证》复印件（验原件）； （五）《道路货物运输

许可证》复印件（验原件，生产企业自备车免此项）； （六

）金融机构出具的担保函或者由企业向海关提交的担保金；

（七）《机动车驾驶员驾驶证》、《机动车行驶证》复印件

（验原件）； （八）《汽车载货登记簿》、《准载证》、《

资格证》（原件）； （九）运输企业所属车辆一览表（请在

备注栏中注明车辆自重，箱式货车为整车重量，集装箱拖头

车为拖头重量，不包括车架），及驾驶员一览表（上述表格

由运输企业向海关领取后填写）。 三、年审时，海关按规定

的技术条件重新验核车辆。 四、转关运输车辆更换车辆发动

机、车辆牌照号码、改装车辆车体等，由海关对运输企业的

申请进行审核，经海关批准后，按规定进行验核，并收回原

车辆的《汽车载货登记簿》和《准载证》，注销原车辆的注

册资料。改装后的车辆经海关重新检验认可后，核发新的《

汽车载货登记簿》和《准载证》，延用原海关编号。 五、运

输企业、车辆、驾驶员不再从事承运海关监管货物业务的，

海关办结注销手续后，凭原担保金收据退还企业的全额担保

金。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com